
www.ichradec.cz | 1

09/2022 | LISTOPAD KULTURA | SPORT | TURISTIKA

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
1.–30. 11. 2022, městská knihovna
Dne 11.  11. se slaví Den válečných veteránů. Ten připa-
dá na výročí konce první světové války a jeho symbolem 
je květ vlčího máku. Jeho koupí mohou lidé přispět na 
válečné veterány i  projekt Příběhy 20. století. V  prodeji 
v městské knihovně a IC v provozní době.

VÝSTAVA NOVINOVÝCH ČLÁNKŮ
1. 11.–22. 12. 2022, městská knihovna
Výstava zajímavých novinových článků o  Hradci nad 
Moravicí a  Podolí, které vyšly v  roce 1817 až 1885 v  no-
vinách Troppauer Zeitung. Za Matici Slezskou připravil 
Ing. Karel Hanák.

DOMÁCÍ ZABIJAČKA
5. 11. 2022 od 9.30 h, hasičská zbrojnice
Tradiční domácí zabijačka v  Žimrovicích se zabijačko-
vým talířem, pečeným prejtem, prdelačkou, koláči, zá-
kusky a občerstvením. Objednávka zabijačkových balíč-
ků tel. 725 057 528.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
5. 11. 2022 ve 14 h, hřiště TJ Žimrovice
Přijďte povzbudit naše fotbalové mužstvo v  domácím 
podzimním utkání muži „B“ I. třída sk. A mezi TJ Žimrovi-
ce a FC Vřesina.

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ
7. 11. 2022 v 9 h, informační centrum
Vzpomínání rodáků a pamětníků města se zástupci Ma-
tice slezské nad historickými fotografiemi a jinými doku-
menty na různá témata.

SALSA PRO ŽENY
7. 11. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
Každé pondělí probíhá salsa pro ženy v zrcadlovém sále 
v ZŠ Hradec. Čeká vás 60 minut v rytmu nejen kubánské 
salsy. Více informací na tel. 725 666 073.

HUSÍ HODY 
9.–13. 11. 2022, restaurace Sport
Pozvání na tradiční Svatomartinské husí hody s bohatým 
menu. Rezervace tel. 553 784 076.

PŘEDNÁŠKA SLEZSKÝ PITAVAL
10. 11. 2022 v 16 h, kulturní sál Babinec
Přednáška Petra Zahnáše ze spolku Zálužné k  jeho 
nově vydané knize Slezský pitaval. Kniha bude v prode-
ji na místě.

JAZZ V HRADCI NAD MORAVICÍ
10. 11. 2022 v 18.30 h, restaurace Sport
K poslechu i tanci hraje kapela EVJAZZ. Rezervace míst 
na tel. 553 784 076.

SVATOMARTINSKÁ NABÍDKA
11.–13. 11. 2022 od 10 h, restaurace Sonáta
Pozvání na Svatomartinské menu s paštikou z husích ja-
ter, pečeným stehnem, dvěma druhy zelí a knedlíky. V na-
bídce také Svatomartinské víno z vinařství Maděřič. Re-
zervace tel. 778 493 361, 777 421 601.

HUSÍ HODY NA KAJLOVCI
11. 11. 2022 od 12 h, hasičská zbrojnice
SDH Kajlovec vás srdečně zve na tradiční Svatomartin-
ské husí hody s pečeným husím stehnem, dvěma druhy 
zelí a  knedlíky do hasičské zbrojnice v  Kajlovci. Nebude 
chybět kuřecí kaldoun a domácí koláče.

BABINEC V BABINCI
11. 11. 2022 v 17 h, kulturní sál Babinec
Tradiční dámský zážitkový večer tentokrát v odlehčené 
podzimní verzi. Kapacita akce omezena, rezervace na 
emailu: babinec@muhradec.cz, nebo tel. 725 666 073, 
553 783 939.

SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA
11. 11. 2022 v 19 h, hasičská zbrojnice
SDH Kajlovec pořádá Svatomartinskou zábavu v sále ha-
sičské zbrojnice v Kajlovci. Celým večerem vás bude pro-
vázet DJ H & V.

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
12. 11. 2022, 9–16 h, tělocvična ZŠ Hradec
Zábavný den plný deskových a jiných společenských her, 
hlavolamů, stanovišť s  úkoly a  tvořivými dílničkami pro 
děti. Občerstvení zajištěno.

SVATOMARTINSKÝ JARMARK
12. 11. 2022, 13–18 h, městský park
Svatomartinský jarmark s historickými atrakcemi, žong-
lérským vystoupením, prodejními stánky tradičních ře-
mesel v parku u vlakového nádraží Hradec.

TURISTICKÝ VÝŠLAP
13. 11. 2022 v 8.15 h
Turistický výšlap z Fulneku na Hradec. Sraz v 8.15 h na au-
tobusové zastávce žel. st. Hradec. Odjezd autobusovou 
linkou 261 v 8.31 h s možností přistoupit u školy a v Kaj-
lovci. Trasa 23 km. Možné jít pouze 13 km a vrátit se zpět 
z Březové ve 13.12 h linkou 242 nebo 13.56 h linkou 261.

KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
14. 11. 2022. 9–10 h, městská knihovna
Setkání nejmenších čtenářů v předškolkovém věku v do-
provodu rodičů nebo prarodičů v knihovně. Pro děti bude 
připraven časopis Klubíčko, program plný úkolů, tvořivá 
dílnička, dětské knihy, leporela a jiné. Vstup zdarma bez 
rezervace.



2 | Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (prosinec 2022) je 15. 11. 2022. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 9/2022 25. 10. 2022.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz

SALSA PRO ŽENY
14. 11. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
29. 11. 2022, 12-17 h, městská knihovna
Akce je zaměřena na propagaci dětské knihy a četbu dětí, 
spojená s tipy na předvánoční nákup knih a doprovod-
ných akcí (výstava dětských prací, soutěž, předčítání, vý-
stava knih).

FLORBALOVÝ TURNAJ 3+1
19. 11. 2022 v 9 h, ADP Žimrovice
Florbalový turnaj týmů (počet hráčů není omezen). Ka-
pacita týmů omezena. Více informací a registrace na tel. 
603 562 636.

TVOŘIVÉ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY
19. 11. 2022, 9–18 h, obecní dům Žimrovice
Výroba adventních věnců, vánočních dekorací, zdobe-
ní perníků a mnoho dalšího pro celou rodinu. Očerstve-
ní zajištěno.

SALSA PRO ŽENY
21. 11. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.

JAZZ V HRADCI NAD MORAVICÍ
24. 11. 2022 v 18.30 h, restaurace Sport
K poslechu i tanci hraje kapela EVJAZZ. Rezervace míst 
na tel. 553 784 076.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
26. 11. 2022 v 15 h, před ADP Žimrovice
Slavnostní rozsvícení vánoční stromu na náměstí v  Ži-
mrovicích s doprovodným programem, prodejními stán-
ky, Ježíškovou poštou a bohatým občerstvením.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
27. 11. 2022 v 17 h, Podolská ulice
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Podolské uli-
ci s doprovodným programem pro děti (od 15 h zdobení 
perníčků v Babinci) a občerstvením.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
28. 11. 2022 v 17 h, kulturní sál Babinec
Městská knihovna vás srdečně zve na cestovatelskou 
přednášku manželů Márů, se kterými se vydáme do Me-
xika a Guatemaly. Poznejte nepoznané kraje, do kterých 
byste se běžně nepodívali.

SALSA PRO ŽENY
28. 11. 2022 v 19.15 h, ZŠ Hradec
60  minut v  rytmu nejen kubánské salsy v  zrcadlovém 
sále v ZŠ Hradec.


